

Szanowni Państwo, Drogie Koleżanki i Drodzy Koledzy!

z przyjemnością przedstawiam Państwu kolejne wydanie „Ginekologii i Perinatologii Praktycznej”. Zawarte są w nim artykuły podsumowujące aktualną wiedzę w kilku zagadnieniach istotnych we współczesnym położnictwie i ginekologii.

Po pierwsze przedstawione są przypadki okołoporodowych histerekтомii wykonane w łódzkim ośrodku uniwersyteckim w ostatnich 5 latach. Omówienie tak ważnej operacji ratującej życie kobiet na podstawie własnej praktyki stanowi o wartości artykułu dla czytelników, będących aktywnymi położnikami. Wszyscy praktycy, stykający się z koniecznością podejmowania decyzji i wykonujący operację usunięcia macicy ze wskazań życiowych, rozumieją powagę sytuacji i stres towarzyszący w jej trakcie. Tym bardziej warto zapoznać się z wynikami ośrodka o wielopokoleniowej tradycji i doświadczeniu.

Kolejny artykuł stanowi całościowe opracowanie problematyki zakażenia wirusem Varicella Zoster w ciąży i porożu. Temat ważny ze względu na powtarzające się co pewien czas epidemie ospy wietrznej oraz brak szczepień obowiązkowych w Polsce. Może to być zakażenie bardzo niebezpieczne dla dziecka, zarówno pod koniec ciąży, jak i noworodka. Z tego względu wiedza o postępowaniu z zakażeniem VZV jest obowiązkiem każdego lekarza – położnika w szczególności.

Trzecim punktem numeru jest szczegółowe omówienie współczesnej wiedzy na temat cholestazy ciążowej, schorzenia niejednokrotnie traktowanego zbyt „pobłażliwie” przez lekarzy. Jest to jednak podstępna patologia, która nieleczona lub gdy ciąża rozwiązywana zbyt późno, może być śmiertelnie niebezpieczna dla dziecka w łonie matki. Tym bardziej że obumarcie wewnątrzmaciczne nie jest poprzedzone przez żadne objawy prodromalne, ostrzegające o zbliżającym się zagrożeniu.

Następny artykuł kompleksowo omawia zagadnienie laktacji, która bez cienia wątpliwości jest najlepszym sposobem karmienia noworodków, a następnie niemowlaków. W obecnych czasach styl życia często nie sprzyja karmieniu piersią, wobec czego fakty przedstawione w artykule powinny dostarczyć odpowiednich argumentów lekarzom przekonującym przyszłe mamy do laktacji. Tekst obowiązkowy dla wszystkich zarówno od strony medycznej, jak i rodzicielskiej, wychowawczej, rodzinnej, społecznej itd. Należy pamiętać, że prawidłowa laktacja, to także odległe pozytywne skutki dla karmionych naturalnie ludzi w ich dalszym życiu.

Ostatnim punktem obecnego numeru GiPP jest interesujące i jednocześnie wyczerpujące omówienie zjawiska przedwczesnego wygasania czynności jajników (POI). Temat istotny nie tylko w aspekcie niepłodności i jej leczenia, ale także – a może przede wszystkim, ze względu na konsekwencje przedwczesnej menopauzy dla późniejszego życia kobiety. Autorzy dokładnie omawiają problematykę POI, opierając się na współczesnym stanie wiedzy fizjologii kobiety i patologii występujących w okresie pomenopauzalnym.

Na koniec chciałbym zaprosić wszystkich Państwa na Forum GiPP, które odbędzie się w dniach 23–25 maja w Łodzi. Gwiazdą drugiej już edycji będzie genialny twórca współczesnej diagnostyki prenatalnej i profilaktyki perinatologicznej – profesor Kypros Nicolaidis, założyciel Fundacji Medycyny Płodu z Londynu. Przedstawi on resume postępowania w aktualnej diagnostyce prenatalnej w dobie testów wolnego DNA płodu, a także sposoby przewidywania i zapobiegania preeklampsji (PE). Treścią merytoryczną obrad Forum będą także standardy postępowania w położnictwie i ginekologii na podstawie rekomendacji PTGP. Odbędzie się wiele sesji obejmujących zagadnienia z zakresu położnictwa, cięcia cesarskiego, endokrynologii ginekologicznej, chorób ginekologicznych jak i profilaktyki w onkologii ginekologicznej.

Serdecznie zapraszam!

prof. dr hab. n. med. Piotr Sieroszewski
Redaktor Naczelny

